令和５(2023)年７月２８日

関係高等学校長 様
                                    栃木県高等学校体育連盟会長  吉成  卓

                                    栃木県高体連ダンス専門部長  熊田 孝幸
                                                                 （公印省略）

令和５年度 栃木県高等学校体育連盟普及強化ダンス大会Ⅱ〈ストリートダンス〉の開催について

 この度、下記により標記講習会を開催することになりました。
 つきましては、趣旨をお含みの上、生徒の参加について御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催    栃木県教育委員会 栃木県高等学校体育連盟

２ 主 管    栃木県高等学校体育連盟  ダンス専門部

３ 主 旨    ダンス普及、ダンス技術の向上を図る

４ 日 時    令和５年 ９月 ９日（土） ９：１５～

５ 日 程      ９：００        専門委員集合
         ９：１５～ ９：４０    受付
                  ９：４０～１０：００    ウォーミングアップ
                １０：００～１０：１５  開会式
                １０：１５～１２：００  実技
                １２：００～１３：００  昼食・休憩
                １３：００～１５：００  実技
                １５：００～１５：１５  閉会式

６ 会 場   ブレックスアリーナ

宇都宮市元今泉５－６－１８ （ＴＥＬ ０２８－６６３－１６１１）

７ 講 師  生 沼 幹 夫 先生（ダンサー・振付師・ダンス教師）

小・中・高の体育教員免許を所持。

テレビアニメなどのダンス振り付けや、数々のバックダンサーやファッションショー、アイドルの振り

付け等、様々を行う。

●アニメ「アイカツ」シリーズダンス指導・振付

●AKB48・SKE48 ダンス指導・育成・ライヴサポート・PV サポート

●JUNKO KOSHINO ファッションショー2007 モデル兼ダンサー＠ラフォーレ原宿

●東京ガールズコレクション 07 A/W ライヴダンサー＠さいたまスーパーアリーナ

●第 15 回日韓スポーツ交流事業韓国選手団招致レセプションパーティーダンスディレクター

●文部科学省事業・東京都大田区小学校体育コーディネーター

●韓国人俳優コン・ユ プレミアムナイト 2013 メインダンサー

●World of Dance Kids 2016 夏ロサンゼルス世界大会、チーム「Juice」日本代表監督の 1 人として同行。

●レジェンド東京 2018 東日本大会、特別賞。演者としても監督の 1 人としても同行。

        ●NFL ラムズ vs レイブンズ＠LA コッセウム 20191125 オープニングショー監督の１人

他アシスタント

８ 内 容  基礎技術練習・作品の練習・講師の先生による作品の鑑賞

９ 申し込み  令和５年 ８月２５日（金）メール（Excel）にて申し込み

        ・申込用紙は栃木県高等学校体育連盟 HP ダンス専門部からダウンロード

        ・押印のものは大会当日、受付にて提出

               栃木県立さくら清修高等学校  久保田 由佳 宛

         Mail：kubota-y01@tochigi-edu.ed.jp

10  所 持 品    運動着・タオル・筆記用具・昼食・飲み物・熱中症対策

11 安全管理  大会中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理マニュアル」
に則り、適切に対応する。（詳しくは申込後に連絡）

12  そ の 他    引率者の昼食申し込みは、当日受付に申し出てください。（７００円程度を予定）

mailto:satoh-a02@tochigi-edu.ed.jp